
 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

НУРЛАТ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 

 

Татарстан Республикасы           Нурлат 

муниципаль районы       Муниципаль бюджет 

гомуми              белем  үчреждениесе                                          

«Фома урта гомуми белем мәктәбе» 

 

 

423012,  Татарстан Республикасы,Нурлат 

районы,              Фома авылы , Мәктәп ур,18 

 

 

РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

НУРЛАТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Фомкинская средняя общеобразовательная 

школа» Нурлатского муниципального района 

Республики Татарстан 

 

423012, Республика Татарстан,Нурлатский район, 

с Фомкино,       ул. Школьная,д.18 

тел/факс (84345) 35-2-81,  mail: Sfom.Nur@tatar.ru 

 « 24 » сентября  2025 г.                                                                                                  № 112 

Приказ 

«О проведении школьного этапа всероссийской  

и республиканской олимпиад школьников  

в Нурлатском муниципальном Республике Татарстан 

в 2025/2026 учебном году» 
 

Согласно приказу МО и Н РТ № под-1425/25 от 09.09.2025 «О проведении школьного этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в Республике Татарстан в 2025-2026 учебном году» и 

приказа МКУ «Управления образования» НР РТ №471 от 15.09.2024  с 24 сентября по 23 октября 2025 года 

проводится школьный этап по 24 предметам: математика, физика, экология, биология, история, 

обществознание, экономика, право, география, химия, астрономия, русский язык, литература, английский, 

французский, немецкий, китайский, испанский, итальянский языки, основы безопасности и защиты Родины 

(ОБЗР), труд (технология), физическая культура, информатика и ИКТ, искусство (МХК). 

На основании вышеизложенного 
 

приказываю: 

1. 1. Провести школьный этап всероссийской и республиканской олимпиад  школьников в 

2025 - 2026 учебном году  с 24 сентября по 23 октября 2025 года по 24 предметам : математика, 

физика, экология, биология, история, обществознание, экономика, право, география, химия, 

астрономия, русский язык, литература, родной язык, родная литература , английский, французский, 

немецкий, китайский, испанский, итальянский языки, ОБЖ, технология, физическая культура, 

информатика и ИКТ, искусство (МХК)  согласно прилагаемому графику. 

Классы Наименование предмета Дата 

проведения 

День 

недели 

Ответственный 

5-11 классы Астрономия 24 сентября среда Абдрахманов Р.А. 

8-9,10-11 
История Татарстана и 

татарского народа 
27 сентября суббота 

Фахриева Г.Я. 

5,6,7,8,9,10,11 

Русский язык для 

учащихся школ с 

родным (нерусским) 

языком обучения 

29 сентябрь  
понедель

ник 

Краснова И.П. 

Галлямова Г.Ф. 

5,6,7,8,9,10,11 

Русская литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

30 сентября вторник 

Краснова И.П. 

Галлямова Г.Ф. 

Билданова Ф.В. 

7,8, 9,10,11 Физика 1 октября среда Абдрахманов Р.А 

5,6,7,8,9,10-11 
История 2 октября четверг Фахриева Г.Я. 

ОБЗР  Замалиев А.К. 

5-6,7,8,9,10-11 
ОБЗР (практический тур) 3 октября 

пятница 
Замалиев А.К. 

Аглиуллина Н.М. Экология  

mailto:Sfom.Nur@tatar.ru


4,5,6,7,8,9,10,11 

Родной (татарский) язык 

для обучающихся школ с 

родным языком обучения 

4 октября 

 
суббота 

 

Билданова Ф.В. 

5-6,7-8,9,10,11 

Искусство (МХК) 

 6 октября 
понедель

ник 

Ахметова Р.А. 

 

Аглиуллина Н.М. География 

7,8,9,10,11 Биология 7 октября вторник Аглиуллина Н.М. 

5, 6 Биология 8 октября среда Аглиуллина Н.М. 

5,6,7,8,9,10,11 

Родная (татарская) 

литература для 

обучающихся школ с 

родным языком обучения 

 

     9 октября четверг 

Билданова Ф.В. 

Фахриева Г.Я. 

Право  

4, 5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

5-6, 7-8, 9-11 

Иностранные языки: 

Английский 

 

10 октября 

(теоретический 

тур) 

Пятница 

 

 

суббота 

Садртдинова Р.Н. 

 11 октября 

 (устный тур) 

5-6,7,8,9,10,11 Обществознание 13 октября Понед. 
Фахриева Г.Я. 

7,8,9,10,11 Математика 14 октября вторник 

Сулейманова Р.З 

Абдрахманов Р.А. 

Сафиуллин Х.С. 

4,5,6 Математика 15 октября среда 

Гирфанова Р.Н. 

Сафиуллин Х.С. 

Сулейманова Р.З. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

16 октября 

(теоретико-

методический 

тур) 

четверг 

Замалиев А,К, 

7,8,9,10,11 Химия 17 октября пятница Аглиуллина Н.М. 

5-6,7-8,9-11 

(девушки) 

5-6,7-8,9-11 

(юноши) 

Физическая культура 

 

 

 

 

 

18 октября  

(практический  

тур)   

понедель

ник 

Замалеев А.К. 

5-6,7-8,9,10-

11 

Труд(технология)теория и 

практика 

20 октября  

(теория, 

практика) 

понедель

ник 

Абдрахманов Р.А 

5-8,9-11 

Информатика 

Информационна

я  без-ность 

Информатика 23 октября четверг 

Абдрахманов Р.А 

 

2.Ответственным за организацию и проведение школьного этапа олимпиад назначить  заместителя  

директора по  УР Галлямову Г.Ф. и учителя – предметника. Ответственный зам.директора по УР  



 


